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ZPRAVODAJ 
OBCE ČECHY POD KOSÍŘEM 

 

  Číslo: 2/2017   Vydává obec Čechy pod Kosířem, nám. Svobody č. 289, okres  Prostějov  

 Telefon/fax: 582 373 726   e-mail: ou@cechypk.cz    internetové stránky:  www.cechypk.cz 
 

Já sluníčko čaruji,  

pěknou duhu maluji.  

Paprsky jsou štětcem mým,  

duhu s nimi vykouzlím. 

Žlutá, modrá, zelená,  

oranžová, červená,  

také barva fialová 

do duhy se často schová. 

 

K čarování patří ještě  

trochu vody, kapky deště.  

Déšť a světlo postačí, 

krásnou duhu vytvoří. 

Já, slunce jsem čarovalo,  

pěknou duhu udělalo. 

Barevná je dost a dost, 

je na nebi pro radost. 
 

 
INFORMACE STAROSTY OBCE 

 

POKRAČUJEME V OPRAVÁCH MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ 
Vedení obce i v letošním roce věnuje zvýšenou pozornost opravám místních komunikací zejména těm, které 

byly v havarijním stavu. Letos se nám povedlo za přispění dotace z MMR opravit místní komunikaci v ulici 

Víska. V téže ulici jsme z vlastních prostředků opravili chodník a vybudovali odstavnou plochu pro osobní 

automobily, vyhrazenou pro ZŠ a MŠ. Této opravě předcházel monitoring kanalizace a následná oprava míst, 

která byla v havarijním stavu. Současně s opravou komunikace bude vybudováno nové místo pro kontejnery na 

tříděný odpad. 

 

PODĚKOVÁNÍ ZA HUMANITÁRNÍ PŘÍSPĚVEK 
V sobotu 8. dubna 2017 provedl oddíl Junáka sbírkovou akci Velikonoční skautské kuřátko, která je součástí 

celostátní veřejné sbírky Pomozte dětem. V této sbírce se podařilo junákům v naší obci vybrat celkem 9.634,- 

Kč. Poděkování patří nejen organizátorům, ale i všem občanům, kteří se do této sbírky zapojili. 

 

PODĚKOVÁNÍ ZA VEŘEJNOU SBÍRKU 
Dne 28.2.2017 byl v odpoledních hodinách téměř zcela zničen požárem dům, ve kterém až do osudného dne 

žily tři generace našich občanů. Zastupitelstvo schválilo uspořádání veřejné sbírky na pomoc postiženým 

rodinám. Do zapečetěných pokladniček bylo vybráno 168.331,- Kč a na zvláštní účet bylo poukázáno 91.550,- 

Kč. Celkem se ve sbírce vybralo 259.881,- Kč. Poděkování patří všem, kteří se do sbírky zapojili. 

 

VÝSLEDKY SBĚROVÉ SOBOTY 
Letošní jarní sběr nebezpečných a velkoobjemných odpadů se v naší obci uskutečnil v sobotu 29. dubna 2017. 

Celkem bylo odvezeno 15 409 kg objemného odpadu. Mimo to bylo odvezeno 80 kg chemikálií, 89 kg ředidel 

a rozpouštědel, 120 kg starých nátěrových hmot a 1 096 kg pneumatik. Za likvidaci tohoto odpadu zaplatila 

obec 54.772,90 Kč. Děkujeme všem ukázněným občanům, kteří nepotřebné věci odevzdali do sběru. Současně 

děkujeme členům SDH za pomoc při organizaci s vlastním průběhem sběrové soboty. 

 

POPLATKY PRO ROK 2017  
Připomínáme občanům, že v termínu k 31. květnu 2017 byla splatná první část poplatků za likvidaci 

odpadů a místní poplatek ze psů. Žádáme občany, kteří dosud poplatky nezaplatili, aby tak učinili 

nejpozději  do  konce  června  2017.  Místní  poplatek  za  odvoz a likvidaci odpadů za 2. pololetí 2017 

je splatný do 31.10.2017. Poplatek za stočné je možné si rozdělit až na 4 splátky s tím, že termín 

splatnosti poslední splátky je 30.11.2017. 

 
  

 

http://www.cechypk.cz/
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MÁ SMYSL TŘÍDIT ODPAD Z KUCHYNĚ? 
Třídíte odpad? Jistěže odpovíte ano, alespoň něco třídíte. Třídíte odpad z kuchyně? Tady už je to slabší. Po 

opakovaných rozborech směsných odpadů ve svozové oblasti Technických služeb města Olomouce, byly 

zjištěny velké rezervy v třídění kuchyňského odpadu. Do černých popelnic se vyhazuje přes 50% biologických 

zbytků převážně z kuchyně, které zbytečně končí bez užitku tam, kde nemají. Místo toho mají skončit 

v kompostéru na výrobu kompostu a poté k dalšímu zpracování a využití. Začněte třídit i bioodpad z kuchyně!!! 

Nejtěžší je začít. Sežeňte si menší nádobku cca do 3 l, např. misku nebo kyblík, do které budete průběžně dávat 

slupky od zeleniny či ovoce nebo staré pečivo a poté můžete obsah misky vyhodit na kompost nebo do 

kompostéru.  

 

Co patří na kompost: 

Slupky z ovoce, zeleniny, sáčky od čaje, kávová sedlina, skořápky od vajec či ořechů, zbytky jídla (brambory, 

rýže, těstoviny, knedlíky, pečivo), zvadlé květy. 

 

Co nepatří na kompost, ale do směsného odpadu: 

Maso, kosti, prošlé mléčné výrobky (jogurt, tvaroh, mléko, sýr atp.), omáčky. 

 

Průměrná produkce směsného odpadu na osobu za rok 2016 byla v obci 190 kg. Pokud budete správně třídit i 

kuchyňský odpad, obec může ušetřit až 50% nákladů za likvidaci zbytkových odpadů, což se projeví při tvorbě 

poplatku za odpad. Začněte třídit bioodpad z kuchyně již dnes. 

 

ŽÁDOST OBECNÍHO ÚŘADU 
Prosíme občany, aby využívali pouze úřední dny obecního úřadu k vyřizování svých záležitostí, tj.  pondělí a 

středu v době od 8.00 do 12.00 hod. a od 13.00 do 17.00 hod. 

 

DOVOLENÁ - LÉKAŘI 

MUDr. Anna Kopečná 
V týdnu od 3.7.2017 do 9.7.2017 bude ordinace zcela uzavřena. V naléhavých případech se pacienti mohou 

obrátit na MUDr. Hudcovou ve Ptení. 

Další dovolenou bude praktická lékařka čerpat v době od 25.7.2017 do 4.8.2017. Během dovolené v době od 

9.00 do 12.00 hod. bude v ordinaci přítomen zastupující lékař. 

 

MUDr. Marie Grmelová 
Zubní ordinace bude čerpat řádnou dovolenou od 28.6.2017 do 11.7.2017. Bolestivé případy v době 

nepřítomnosti ošetří ve Fakultní nemocnici v Olomouci, I. P. Pavlova 6, telefon 588 441 111.  

 

DOVOLENÁ - OBECNÍ ÚŘAD 
Obecní úřad v Čechách pod Kosířem bude uzavřen od 31.7.2017 do 11.8.2017 z důvodu čerpání řádné dovolené. 

 

 

OBCHOD „U PARKU“ INFORMUJE 
Vážení a milí spoluobčané, 

tímto vám oznamujeme, že „Obchod U Parku“ vám od června do září bude nabízet občerstvení nejen ve 

všední dny, ale i v sobotu a neděli odpoledne od 13.00 do 17.00 hod. 

Nyní máme nejen zmrzlinu, kterou jste již jistě ochutnali, ale nově i zdravé a chutné smoothie a za pár dní se 

již můžete těšit i na výbornou kávu! 

Těšíme se na vás a věříme, že vám toto rozšíření prodeje zpříjemní letní dny! 

                                                                                                           Hezké dny přeje Kateřina Pírková 

 

CVIČENÍ JÓGY I O PRÁZDNINÁCH 
Oznamujeme všem zájemcům o cvičení jógy, že se bude cvičit i o prázdninách, a to v pondělí 24.7. a 14.8. 

vždy od 18.00 hod. 
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POZVÁNÍ NA JOSEFKOL 2017 
Vážení spoluobčané, přijměte srdečné pozvání na Josefkol 2017, který se uskuteční ve dnech 22. a 23.7.2017.  Je 

to již X. ročník této ojedinělé akce, kde můžete vidět nejlepší řemeslníky dnešní doby, kteří umí řemeslo našich 

předků. Za mnoho let  se podařilo najít další řemeslníky a dnes jsou z nich „Nositelé tradice lidových řemesel“. 

Po dobu konání Josefkolu uvidíte krásné kočáry, nádherné koně a mistry opratí za doprovodu scénické hudby. 

V bohatém programu můžete vidět kaskadérskou a divadelní společnost Štvanci, Větřák Pivín, miniškoličku 

práskání bičem, dělostřeleckou a pěší gardu, kavalíry z dob Marie Terezie a nebo také slavnostní příjezd 

kardinála Juliuse Troyera za doprovodu sokolníka a pozoruhodných dravců. Dále je pro vás připraven večerní 

program s představením za hořících ohňů a lamp, soutěže pro děti, po celý den projížďky kočárem a také je 

připraveno bohaté občerstvení. 

Chtěl bych tímto požádat a poprosit všechny občany v Čechách pod Kosířem o shovívavost při parkování 

návštěvníků Josefkolu a trpělivost při pohybu po celé obci po oba dva dny. Tato akce se stala známou nejen v 

ČR, ale i v zahraničí, proto počet přijíždějících návštěvníků bývá v hojném počtu. 

Před více jak sto lety byla obec Čechy pod Kosířem slavná a známá jako velká města díky továrně R.A. Smekala. 

Za dlouhé roky se mnohé změnilo a mnozí zapomněli. Dnes se tato malebná obec pod horou Kosíř dostává opět 

do povědomí široké veřejnosti díky aktivitám zdejších spolků, hasičskému muzeu, otevřenému zámku v 

Čechách pod Kosířem, tak jako i Muzeu kočárů. 

Děkuji za pochopení, s úctou a pozdravem Václav Obr 

 

IV. ROČNÍK PIVNÍCH SLAVNOSTÍ V ČECHÁCH POD KOSÍŘEM 
Vážení občané, dovolte nám, abychom vás pozvali na čtvrtý ročník „Pivních slavností“, který se uskuteční v 

zahradě multifunkční budovy v sobotu dne 22.7.2017 od 13.00 hodin. Vzhledem k tomu, že již loni bylo 15 

druhů piva, tak letos bychom chtěli počet druhů piv rozšířit až na 30. Opět chceme pokračovat v tom, aby byla 

nabídka piva co nejrozmanitější, a to jak od velkých pivovarů, tak samozřejmě i od minipivovarů, které 

v poslední době rostou v okolí jako houby po dešti. Samozřejmostí budou připravené dobroty z udírny a 

klasický sortiment alko i nealko nápojů. V rámci pivních slavností připravujeme i soutěž v pití piva. Na večerní 

taneční zábavě od 20.00 hodin zahrají čtyři skupiny: PRYOR, KENTUS, KARTEL a ZÁKAZ VĚZDU. 

Odpoledne je vstup zdarma, večer na zábavu 60,- Kč. Srdečně zveme všechny návštěvníky. 

SDH Čechy pod Kosířem  

 

POLOLETNÍ OHLÉDNUTÍ ZA ČINNOSTÍ TJ SOKOL 
Stejně jako v minulých letech probíhaly, tak i letos probíhají v naší obci nejrůznější kulturní, sportovní 

a společenské akce, kterých se zúčastňují nejen místní, ale stále ve větší míře i přespolní návštěvníci. Na 

organizačním zajištění těchto akcí se ve většině případů podílí naše Tělocvičná jednota Sokol Čechy pod 

Kosířem.  

 Sezónu zahajuje Turnaj smíšených dvojic v bedmintonu. Společenská setkání startují Sportovním 

plesem. Myslím si, že se nám podařilo založit novou tradici, protože ples si získává čím dál větší oblibu. Další 

akcí, kterou organizujeme sami je Velikonoční turnaj v minikopané pořádaný v hale MFB. Turnaj je již 

zavedenou akcí, na kterou se sjíždějí fotbaloví nadšenci z blízkého i vzdálenějšího okolí. Jako třetí v pořadí je 

Pálení čarodějnic, které je hodně oblíbené, a to nejen mezi dětmi. Tato akce v zahradě MFB je organizačně 

náročnější, a proto ji celá ta léta zajišťujeme spolu s místní školou a obcí. Další společenskou událostí, kterou 

zajišťuje TJ Sokol společně s obcí, jsou oslavy výročí Dne osvobození. Po slavnostním průvodu se již tradičně 

v oslavách pokračuje v zahradě MFB. Poprvé v roce se na tuto akci k občerstvení zajišťují stále žádané pečené 

makrely. Tato akce patří k těm organizačně složitějším, zejména kvůli velkému počtu osob, které jsou potřeba 

k přípravě. Poslední květnový víkend patří Pohádkové cestě zámeckým parkem. Pohádková cesta je opravdu 

organizační „pecka“. Na zajištění všeho potřebného se podílejí hlavně základní škola spolu s rodiči a opět místní 

TJ Sokol, která zajišťuje občerstvení. U Pohádkové cesty bych chtěl poznamenat, že její finanční zajištění není 

vůbec jednoduché. Je potřeba zaplatit účinkující, ceny do tomboly a odměny pro děti. Sponzorů ochotných 

finančně přispět na tuto akci ubývá a naopak malých návštěvníků je rok od roku víc. Letos poprvé jsme museli 

sáhnout do vlastních zdrojů a přispět částkou 4 000,- Kč, aby akce tzv. klapla a odměny se dostaly na všechny 

děti. Mám důvod se domnívat, že další roky to bude stejné, ne-li horší. To nás na jedné straně těší, na druhou 

stranu nám to přidělává starosti. Zde mi dovolte poděkovat všem rodičům a ostatním organizátorům, kteří se na 

akci podílejí ochotně a absolutně zadarmo. V červnu máme jen jednu akci, ale o to náročnější. Jsou to České 

hody. Ty pro vás pomáháme zajistit hlavně ve spolupráci s obcí. Tady bylo a je nejdůležitější zajistit obsluhu u 

tradiční hodové zábavy, a to až do ranních hodin. On ne každý je ochoten fungovat až do nedělního rána a potom 

si ještě „užívat“ s rodinou odpoledního lunaparku. Tou veselejší stránkou hodového veselí je zajištění tradičního 

fotbalového utkání. Tady se zatím fotbalistů najde stále dost. Poslední akcí ochotných lidí v tomto pololetí bude 

Rozloučení se školním rokem. Slavnostní rozloučení spolu s karnevalovým rejem proběhne v zahradě 
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multifunkční budovy ve spolupráci s obcí a základní školou v Čechách pod Kosířem. Při tomto setkání se budou 

k občerstvení zase opékat makrely. A jsme zase u počtu lidí, kteří obětují nemalou část svého volného času, aby 

zajistili zábavu pro ty ostatní. Tímto si nechci stěžovat. Naštěstí sokolů a nejen sokolů ochotných pomoct je v 

naší obci stále dost, i když je to pořád o jedněch a těch samých. Závěrem mi tedy dovolte poděkovat všem těm, 

kteří nám rádi a ochotně pomáhají, protože bez jejich přičinění by naše obec nežila tak, jak je tomu dnes. 

Za TJ Sokol Čechy pod Kosířem starosta Petr Fiala 

 

FOTBALOVÁ PŘÍPRAVKA 
Dovolte mi, abych se krátce ohlédl za činností naší „fotbalové přípravky“. Předtím než skončí školní rok a 

dětem, stejně jako fotbalové přípravce, začnou prázdniny, bych chtěl jen krátce informovat o tom, jak s kluky 

společně „válčíme“. Stále trénujeme jen jednou týdně, převážně na místním hřišti. Malých fotbalistů se pořád 

schází kolem deseti, a to je krásný počet jak na tréninková cvičení, tak na závěrečný fotbálek ke konci tréninku. 

Kluci se pořád zlepšují, což se projevilo v přátelském zápase 8. června 2017 ve Slatinicích. Sice jsme prohráli 

8:6, ale naše hra byla už celkem slušná. Zato v závěrečném penaltovém rozstřelu naši borci suverénně zvítězili 

6:2. 
 

 

 
Shora z leva doprava: A. Zavadil, T. Hrabal, I. Papoušek, T. Pospíšil 

Š. Klusáček, I. Kiš, M. Stuchlík, P. Stuchlík, M. Konečný 

 

Tímto bych chtěl našim mladým fotbalistům poděkovat za skvělou reprezentaci obce. Na závěr už jen přeji 

hezké prázdniny a příjemné léto. 

Za „trenéry“ P. Fiala, K. Stuchlík  

 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA VE ŠKOLNÍM ROCE 2016/2017 

Nejen rtuť teploměru, ale i nálada dětí a žáků nám připomíná 

blížící se čas vytoužených prázdnin. Než se za pár dní rozloučíme se 

školním rokem, dovolte mi ohlédnout se za naší činností. 

Základní škola byla v tomto roce organizovaná jako čtyřtřídní s pěti 

ročníky, které navštěvovalo 71 žáků a dvojtřídní mateřskou školou pro 

44 předškolních dětí. Do dvou oddělení školní družiny docházelo 57 dětí. 

„Je nám dobře na světě, na té modré planetě“ je název školního 

vzdělávacího programu v mateřské škole, který umožňuje prostřednictvím cíleně promyšlených aktivit rozvíjet 

děti ve všech výchovně vzdělávacích složkách podle jejich možností, zájmů a potřeb.  Dětem byly nabízeny 

činnosti spontánní i řízené, byly vedeny k samostatnosti i schopnosti práce ve skupině. Během celého roku měly 

děti k dispozici hrací koutky, které je motivovaly k výtvarným, pracovním a hudebním činnostem, dále ke hrám 

s písmeny, číslicemi a knihami. 



 5 

Důraz byl kladen na rozvíjení pohybových dovedností prostřednictvím cvičení jógy, pohybových her, 

různých forem tance, cvičení s padákem a hlavně volného pobytu v přírodě. Nadále byla dětem zajišťována 

logopedická náprava. Výuka anglického jazyka probíhala při každodenních činnostech a jednou týdně s rodilou 

mluvčí p. Karoline Němcovou, za což jí patří velké poděkování.  

Opět jsme byli zapojeni v mezinárodním programu E-Twining. S projektem „Slavit? Ano, celá rodina!“, 

jsme získali certifikát kvality za vynikající projekt realizovaný v mateřské škole na úrovni národní a 

celoevropské.  

V základní škole vycházela výuka ze školního vzdělávacího programu „Otevřená škola“, který kromě 

tradičních forem práce umožňoval využívat inovativní prvky, netradiční postupy, metody a formy práce, které 

vedly žáky k získávání nových poznatků a dovedností zajímavějším způsobem. Byla podporována vzájemná 

komunikace, týmová spolupráce, tvůrčí a kreativní schopnosti. Prožitkové učení bylo žákům zprostředkováno 

formou třídních i školních výukových projektů. Mezi tradiční patřily projekty „Den zvířat“, ,,Den stromů“, „Den 

s Ámosem“, „Jablíčkový den“, „Den Země“, „Březen - měsíc knihy“ a „Barevné Velikonoce“.  Nově byly 

zařazeny projekty pro starší žáky „28. říjen – státní svátek“ a „Po stopách Karla IV.“, který byl doplněn 

návštěvou výstavy a programem v Muzeu v Prostějově. 

Velmi oblíbené byly výukové programy „Hravá věda“ pana Radka Chajdy pro žáky základní školy a 

program „ Malá technická univerzita“ pro děti z mateřské školy. V programu o zdravé výživě ,,Zdravá pětka“ 

měly děti možnost zopakovat si zásady zdravého stravování. Také nás navštívily budoucí zubní lékařky, které 

poutavou formou učily děti správnou péči o chrup. V rámci environmentální výchovy jsme uskutečnili několik 

přírodovědných vycházek na Kosíř, do zámeckého parku a na Hraběnku, proběhly ekologické výukové pogramy 

Ekocentra Iris z Prostějova a krajský environmentální program „Tonda na cestách, aneb jak třídit odpad“. Výuka 

je pravidelně obohacena o besedy se zástupci Policie ČR a Hasičského záchranného sboru v Prostějově. V rámci 

preventivních programů byly uspořádány besedy na téma „Netolismus, kyberšikana a šikana“. 

 Nezanedbáváme ani pohybovou stránku dětí, pravidelně se účastníme celorepublikového programu 

Házená ve škole, pořádáme Den v pohybu a Atletickou soutěž. 

Největší atrakcí bylo mobilní planetárium v naší škole a mobilní dopravní hřiště postavené v zahradě 

multifunkční budovy. Během celého dopoledne si všechny děti měly možnost vyzkoušet v dopravních 

prostředcích svou řidičskou dovednost a také roli chodců a policistů. 

Žáci hojně využívali mimoškolní nabídky zájmových kroužků. Největší zájem byl o kroužek anglického 

jazyka, keramiku, výtvarný, pohybový a počítačový kroužek. 

Po celý rok byly zajištěny kulturní akce - divadelní představení v MŠ i ZŠ, pravidelné návštěvy 

divadelních představení v Prostějově. Velký ohlas měly akce – návštěva vánočních trhů v Olomouci a bowlingu 

v Šantovce, předvánoční vypouštění přání Ježíškovi, workshop s drumbeny pana Zdeňka Rollera, koncert 

skupiny Marbo a nově koncert pana „Viktora“, který zazpíval své vlastní písně i ve slovenském jazyce. 

 Společně s obcí a místními organizacemi jsme se podíleli na obohacení kulturního a společenského 

života v obci pořádáním tradičních akcí pro děti, mezi které patří Drakiáda, vánoční a velikonoční výstavy, 

Halloween party, zpívání pod vánočním stromem, vánoční vystoupení pro seniory, Velký čarodějnický rej, 

Pohádková cesta parkem a nově Maškarní karneval na rozloučení se školním rokem. 

Na konci školního roku jsou velmi oblíbené výlety. Žáci základní školy byli v Ruční papírně a muzeu 

papíru ve Velkých Losinách, děti mateřské školy navštívily ZOO v Brně a projely se parníkem po brněnské 

přehradě. Tradičně nás čeká „Noc ve škole“ tentokrát v duchu Robinsona Crusoa. Poslední tečkou bude 

slavnostní pasování „předškoláků na školáky“ v obřadní síni obecního úřadu a rozlučková párty s  žáky 5. 

ročníku. 

 Na závěr mi dovolte vyslovit velké poděkování rodičům a všem občanům, kteří přispěli pomocnou 

rukou při organizaci školních i společenských akcí. Ráda bych také poděkovala všem pracovnicím naší 

organizace, které mnohdy obětovaly svůj volný čas při přípravě akcí. V neposlední řadě bych chtěla poděkovat 

vedení obce za vynikající spolupráci, veškerou pomoc a podporu. 

Bc. Iveta Slámová, ředitelka ZŠ a MŠ 

 

OHLÉDNUTÍ ZA ČINNOSTÍ KLUBU SENIORŮ 
Ani jsme se nadáli a polovina letošního roku je již minulostí.  Pro seniory jsme v uplynulém období v měsících 

dubnu a květnu připravili dva zájezdy. Rovněž jsme se zúčastnili akce Aktivní senior v Prostějově. Nyní máme 

dva měsíce prázdnin, tak jako naši školáci, a opět se sejdeme v září. V letošním roce  ještě  připravujeme  na 

10. října oslavu Dne seniorů, na kterou zveme všechny naše seniory. V podzimním období máme v plánu, mimo 

jiné, návštěvu divadelního představení, odbornou přednášku a na ukončení roku tradiční besídku.                       

Horáková Helena 
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24. června (sobota) se od 20.00 hod. uskuteční tradiční hodová zábava v zahradě MFB. Pořádá TJ Sokol. 

K tanci i poslechu hraje skupina PRYOR a skupina KENTUS.  

 

25. června (neděle) hody v obci,  program - po celý den lunapark manželů Doležalových, prodejní stánky, 

dopoledne setkání občanů na fotbalovém hřišti, kde proběhne utkání současné fotbalové reprezentace obce se 

„starými“ pány. Pořadatelem je obec Čechy pod Kosířem a TJ Sokol Čechy pod Kosířem. 

 

1. července (sobota) dětský karneval v prostorách zahrady MFB pro kulturu a sport. Zahájení ve 14.00 hod. 

Pro děti budou připraveny soutěže, atrakce a diskotéka, pro dospělé bohaté občerstvení včetně pečených makrel 

a dobrot z udírny. Pořadatelem je Základní škola a Mateřská škola Čechy pod Kosířem spolu s TJ Sokol Čechy 

pod Kosířem.  

 

22. července (sobota) pivní festival v prostorách zahrady MFB pro kulturu a sport. Zahájení ve 14.00 hod. 

Pořádá SDH Čechy pod Kosířem. Od 20.00 hod. taneční zábava, hrají skupiny KARTEL, KENTUS, ZÁKAZ 

VĚZDU A PRYOR. 

 

22. a 23. července (sobota a neděle) X. ročník JOSEFKOL 2017 – setkání mistrů kočárnického řemesla 

v prostorách zámeckého parku, Muzea kočárů a okolí na náměstí Svobody. Organizačně zajišťuje občanské 

sdružení Historické kočáry „Mylord“ a pan Václav Obr. Partnerem je obec Čechy pod Kosířem a Vlastivědné 

muzeum v Olomouci. 

 

13. srpna (neděle) dopoledne je připravována akce – 13. ročník praktické jízdy elegance historických 

vozidel „Z lázní do lázní“. Místem setkání bude zámecký park. Pořadatelem je Hanácký veterán klub, obec 

Čechy pod Kosířem, SDH Čechy pod Kosířem, obec Skalka, Lázně Slatinice a Vlastivědné muzeum Olomouc. 

 

7. říjen (sobota) se od 14.00 hod. uskuteční DRAKIÁDA na fotbalovém hřišti v Čechách pod Kosířem 

spojená s ochutnávkou netradičních druhů piva. Pořadatelem je Základní škola a Mateřská škola Čechy pod 

Kosířem spolu s TJ Sokol Čechy pod Kosířem.  

 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
 

ŽIVOTNÍ VÝROČÍ NAŠICH SPOLUOBČANŮ 
Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají ve III. čtvrtletí roku 2017 

významného životního jubilea. Jsou to: 

 

 
Poláchová Marie náměstí Svobody 55 81 let 

Hliňáková Marie Wolkerova 98 90 let  
Paráková Jaroslava Lípy 366 92 let 

Zatloukalová Miluška Wolkerova 256 82 let 

Bernátová Bohumila Komenského 360 80 let  

Pospíšilová Květoslava náměstí Svobody 288 93 let 

Kmentová Věra Wolkerova 233 86 let 

Erbenová Růžena 9. května 282 81 let 

Havelka Josef Wolkerova 75 81 let 

Polách Josef náměstí Svobody 55 86 let 
  

 

 

 

 
V Čechách pod Kosířem 21. června 2017 

 Ing. Milan Kiebel starosta obce 

Pavlína Pluskalová 
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